1) Cf. supra pag. 506 not. 2.
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exceptioni in factum, conditioni sine causa vel ex iniusta causa, fori privilegio, induciis

viginti dierum et quatuor mensium, omni lesioni, deceptioni, iuri dicenti generalem de-

nominationem non valere, nisi precesserit specialiter, et generaliter omnibus et quibus-

cumque aliis iuribus, exceptionibus, deffensionibus iuris vel facti, per que vel quas

5 contra predicta venire possent vel aliqua de predictis.

Acta sunt hec apud Mediolanum in domo palatii comunis Mediolani. Testes ad

hec vocati fuerunt specialiter et rogati dominus Manfeus de Vicecomitibus, dominus

Morroellus marchio Malespine, dominus Philippus comes de Langusco, dominus Nicolaus

de Bonisseignoribus, dominus Andreas Garreti legum professor, dominus Guillelmus de

io Briordo miles, dominus Petrus de Claromonte canonicus Aurilian(ensis) et Bernardus

de Mercato protonotarius dicti domini regis.

Ego autem Yiviandus Yeilleti de Chamberi Gratianopolitane diocesis auctoritate

imperiali notarius publicus hiis omnibus interfui et hoc instrumentum rogatus scripsi et

tradidi fideliter et feliciter signisque meis consuetis signavi.

- 554-556. REFORMATIO CIVITATIS
LAUDEN SIS.

1311. Ian. 15.

554. HOMAGIUM INTRINSECORUM.

Proponimus imbreviaturam ex J Libro imbreviaturarum Bernardi de Mercato, de

2o quo v. supra ad nr. 468—476, fol. 26'
. Est ibi rubrum: de fidelitate intrinsecorum de

Laude. Edidit Boenniges l. c. 1, 33 nr. 57. (P. deest.)

Anno Domini millesimo trecentesimo undecimo, indic. IX, die quintadecima mensis

Ian., in civitate Medyolani in palacio veteri comunis Medyolani in camera domini regis,

presentibus dominis Baldwino Treverensi archiepiscopo, Anthonio de Fixerago, Matheo

25 Yicecomite cive Mediolani, Palmerio de Altovitis de Florentia et Salvo de Pelacano

t(estibus) etc. Discreti viri domini Baxianus domini Florii condam de Fuxiraga et

Roffinus de Paterno filius domini Michaelis de Paterno syndici et procuratores comunis,

populi et civium civitatis Laudensis, syndicario et procuratorio nomine pro ipsis a
,
reco-

gnoverunt dominum regem suum et dicte civitatis et civium et tocius districtus eius

30 verum, legitimum et precipuum dominum, offerentes eidem domino regi civitatem, cives

et districtum predictos cum omni dominio, mero et mixto imperio et omnimoda iuris-

dictione etc. ut supra. Dantes et concedentes ei omnimodam potestatem ordinandi,

disponendi, statuendi et componendi super statu ipsius civitatis et civium et super pace

facienda inter ipsos etc. ut supra.

555. HOMAGIUM EXTRINSECORUM.

ex J fol. 27, ubi rubrum: de fidelitate extrinsecorum de Laude. EdiditItem

Boenniges l. c. I, 34 nr. 58. (P. deest.)

554. a
)

sequitur fecerunt constituerunt et ordinaverunt delet. J.
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Anno die et loco quibus supra, presentibus dominis archiepiscopo Treverensi,

episcopis Novariensi et Vincentino a
,
Walerano fratre domini regis, Anthonio de Fixe-

rago et Salvio P[e]lacano t(estibus) etc. Domini Bassianus de Viscarino iurisperitus et

dominus Georgius de Richardis cives Laud enses syndici et procuratores omnium et sin-

gulorum civium et personarum dicte civitatis, videlicet extrinsecorum et de parte extrin-

seca et expulsa de dicta civitate, syndicario et procuratorio nomine pro ipsis et pro

sibi adherentibus, recognoverunt dominum regem dominum suum esse et esse debere

et dicte civitatis et civium et tocius districtus etc. ut supra. Offerentes se et dictam

civitatem, dominium et omnimodam iurisdictionem in predictis etc. ut supra. Dantes

eidem domino regi plenam et liberam potestatem ordinandi, statuendi, pronunciandi,

disponendi super statu et regimine dicte civitatis tamquam verus dominus et super pace

facienda et reformanda etc. ut supra.

556. ARBITRIUM PACIS.

Instrumenti a Bernardo de Mercato confecti apographon omnino coaevum superest in

L Libro iurium civitatis Laudensis, qui servatur in bibliotheca eiusdem communis, pag. 188.

Est rubrum: Pax facta per dominum Henricum serenissimum regem Romanorum. Folia

codicis in margine interiori valde exescc sunt; attamen fere omnes lacunas supplere licuit.

Denuo nos ipsi accuratissime contulimus. Ex eodem fonte plus minusve recte coniicientes

iam ediderunt a. 1877. Bonaini ‘Acta Henrici VII.
’ II, 37i nr. 195 et a. 1885. Vignati

loco supra ad nr. 502 citato II, 476 nr. 454.

Imbreviaturam ex J fol. 27, tibi rubrum: De pace Lauden., sub asterisco adnotavi-

mus (— Doenniges l. c. I, 34 nr. 59). (P. deest.)

In nomine Regis pacifici amen.

(1) Anno* nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo undec[imo, indictione] nona,

die a quintadecima b mensis Ianuar., pontificatus domini Clementis pape quinti [anno sexto]

ac regni serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper

augusti [anno] tercio. Per hoc presens publicum instrumentum conctis appareat pre-

sentibus et futuris, [quod serenissimus] dominus rex remediis invigilans subditorum et

regali providentia cupiens, [fideles suos| cives Laudenses diucius dissidentes et in duas